Aprobado por: Richard Jackson Martínez Asenjo 

Cargo: Jefe del Departamento de Tecnologías de la Información 

3. Fecha de Emisión: 5 de marzo de 2024 

4. Requerimiento del Área Usuaria (Área de Soporte y Servicios Informáticos) 

• Adquisición de dos mil ochocientas (2800) licencias de software antivirus para estaciones de 
trabajo. 

5. Justificación 

Antecedentes: 

El Congreso de la República cuenta actualmente con 2,800 estaciones de trabajo (computadoras de 
escritorio y equipos portátiles) basados en sistema operativo Windows 7, Windows 8, Windows 10 y